证券代码：600807               证券简称：*ST天业               公告编号：临2018-070

山东天业恒基股份有限公司

关于回购深圳天盈汇鑫投资中心（有限合伙）

财产份额进展的补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司于 2018年 10 月 16日披露了《山东天业恒基股份有限公司关于回购深圳天

盈汇鑫投资中心（有限合伙）财产份额的进展公告》，公司拟与山东鲁信文化传媒投

资集团有限公司（简称“鲁信文化”）签署《深圳天盈汇鑫投资中心（有限合伙）

财产份额回购协议》（简称“《回购协议》”），将于 2019年 12月 27日前，采取分笔

支付回购价款的方式回购深圳天盈汇鑫投资中心（有限合伙）（以下简称“天盈汇

鑫”）财产份额，回购价款为 861,685,999.27元，2019年 12月 27日支付完毕后，

鲁信文化将天盈汇鑫财产份额转让给公司或公司指定的第三方并办理工商登记变更

手续。

鉴于前期公司披露天盈汇鑫财产份额预计将于 2018年 9月 30日完成回购，各

方均将努力争取在此时点前办理完毕回购事宜，现就延期回购天盈汇鑫财产份额的

原因及相关情况补充披露如下：

一、关于延期回购天盈汇鑫财产份额的原因

1、因天盈汇鑫为公司与深圳尚河惠众商业保理有限公司的借款提供担保，经山

东省济南市中级人民法院裁定，目前，天盈汇鑫持有的中恒星光—VIE 回归基金一

期（基金编号：SD9817）基金份额被司法冻结（期限三年），存在被司法拍卖风险，

目前，公司正按照整体债务风险化解工作安排与起诉方协商债务和解事项，如 2018

年 9月 30日前完成回购，根据目前公司债务风险化解工作进度，天盈汇鑫基金份额

将存在继续被冻结及司法拍卖的风险，延期回购天盈汇鑫财产份额有利于整体债务

风险化解工作的推进，符合公司和全体股东利益。

2、根据《江南嘉捷电梯股份有限公司重大资产出售、置换及发行股份购买资产

暨关联交易报告书（草案）》相关内容，公司通过天盈汇鑫持有的三六零科技股份有

限公司股份将分批解禁上市流通，第一批预计于 2020年 2月上市流通。目前，公司

正全力化解债务风险，在保证不影响天盈汇鑫财产份额最终回购工作及公司未来在

该项目中实现收益的前提下，综合目前市场环境、融资环境等因素影响，根据债务

风险化解工作的整体安排、进度，延期至 2019年 12月 27日前完成回购天盈汇鑫财

产份额，更有利于提高整体资金使用效率，尽快化解债务风险，符合公司的整体利

益。

3、济南高新城市建设发展有限公司继续承诺将为公司提供资金支持，确保公司

于 2019 年 12月 27日支付完毕回购价款，360股权资产上市流通前完成 360 投资份

额的回购。延期回购是经公司与相关各方综合权衡目前实际情况、标的资产现状及

未来收益等因素后审慎确定，不存在损害公司和全体股东利益的情形。

二、公司于近日获悉，因天盈汇鑫为公司与周人骏的借款提供担保（目前剩余

本金 3834 万元），经广东省深圳市罗湖区人民法院裁定，目前，天盈汇鑫持有的中

恒星光—VIE回归基金一期（基金编号：SD9817）基金份额被司法冻结（期限三年）。

公司现正按照整体债务风险化解工作安排与起诉方协商债务和解事项。

公司及相关各方将密切关注 360投资份额的冻结情况，尽快推进回购份额事项，

维护公司和广大投资者利益。公司指定的信息披露媒体为《上海证券报》、《中国证

券报》及上海证券交易所网站 （www.sse.com.cn），有关公司信息均以在上述指定

媒体刊登的信息为准。

特此公告。

山东天业恒基股份有限公司

董事会

2018年 10月 26日